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Udpegning af repræsentant til politisk styregruppe Havsamarbejdet  

26/679 Åben Sag 

Sagsgang 

NMT 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har været med i Havsamarbejdet i Østjylland siden september 2022. 

Havsamarbejdet er et tværkommunalt partnerskab mellem syv østjyske kommuner, der arbejder for 

at forbedre havmiljøet, øge biodiversiteten og styrke de rekreative og turismemæssige muligheder i 

den østjyske del af Kattegat. Samarbejdet fungerer som fælles platform for koordination af 

indsatser, dialog med statslige myndigheder samt udvikling af projekter og fælles strategier. 

 

Havsamarbejdet har indtil nu haft en politisk styregruppe bestående af borgmestrene fra de syv 

kommuner: Norddjurs, Syddjurs, Samsø, Aarhus, Odder, Horsens og Hedensted og en faglig 

styregruppe bestående af miljøchefer. Der er ansat en fælles Havmiljøkoordinator, der fungerer som 

bindeled mellem den politiske og faglige styregruppe samt er med til at understøtte det arbejde, som 

frivillige og andre interessenter udfører for at forbedre det kystnære havmiljø. 

 

Styregruppen mødes efter behov og fastlægger rammer, prioriteringer og retning for samarbejdet 

samt godkender projektspor og fælles initiativer. På det seneste styregruppemøde besluttede de 

fleste kommuner at overdrage opgaven fra borgmestre til relevante udvalgsformænd. 

 

Der skal derfor i denne sag tages stilling til, om udvalgsformand for Natur-, Miljø- og 

Teknikudvalget skal udpeges som politisk medlem af den fælles politiske styregruppe. 

Udpegningen gælder for den resterende del af valgperioden, medmindre Kommunalbestyrelsen 

træffer anden beslutning. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Norddjurs Kommune er medlem af Kommunernes Internationale Miljø Organisation (KIMO), som 

har sammenfaldende interesser. 
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Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune betaler årligt 54.945 kr. til driften af Havmiljøkoordinatorfunktionen og 

aktivitetspuljen. Beløbet indgår i en samlet kommunal finansiering på 0,900 mio. kr./år, fordelt efter 

indbyggertal. 

 

Den 13. maj 2025 besluttede Kommunalbestyrelsen, at Havsamarbejdet skulle fortsætte med 

bevilling og bemanding frem til 31. december 2030. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at udvalgsformand for Natur-, Miljø- og Teknikudvalget 

udpeges som repræsentant for den politiske styregruppe i Havsamarbejdet i perioden 2026-2030.  

 

Bilag: 
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